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Komunikat z przebiegu posiedzenia Zarządu Głównego PTI 

(22 listopada 2025 r.) 
 

Na posiedzeniu omówiono min. przygotowania do XV Zjazdu delegatów PTI, prace Komisji 

Zjazdowej, działania Rady Sektorowej ds. Kompetencji IT, Telekomunikacja i Cyberbezpie-

czeństwo, działania edukacyjne, rozszerzenie składu komisji ds. wyróżnień. 

 

 

Sprawy bieżące 

Prezes Wiesław Paluszyński poinformował, że od ostatniego posiedzenia zarządu ważnym wy-

darzeniem był jego udział w podsumowaniu Mistrzostw Polski w Programowaniu Zespoło-

wym, które odbyły się na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego. 

W przyszłym roku mistrzostwa zostaną zorganizowane w Wyższej Szkole w Nowym Sączu, gdyż 

wydarzenie odbywa się corocznie w różnych częściach kraju. W rywalizacji wzięło udział ponad 

70 drużyn z czołowych polskich uczelni. Prezes wraz z kol. Włodzimierzem Marcińskim wręczyli 

medale laureatom i podziękowali organizatorom za ich pracę. 

 

Powołano pierwszych członków Rada ds. Kompetencji IT, Telekomunikacja i Cyberbezpieczeń-

stwo, co pozwoliło na jej formalne ukonstytuowanie. Przewodniczącym został Prezes PTI Wie-

sław Paluszyński reprezentant małych i średnich przedsiębiorstw, a w prezydium funkcje ob-

jęli: kol. Beata Ostrowska – reprezentantka firm szkoleniowych, prof. Grażyna Szpor – repre-

zentantka nauki, Michał Kanownik – przedstawiciel organizacji biznesowych. W dniu 9 grudnia 

br. odbędzie się pierwsze merytoryczne posiedzenie Rady, na które zaproszeni są wszyscy 

członkowie Zarządu Głównego, zarówno stacjonarnie w Warszawie, jak i zdalnie po wcześniej-

szym zgłoszeniu mailowym. Spotkanie pozwoli zapoznać się z członkami Rady oraz kierunkami 

jej pracy. 

 

Informacja o wynikach monitorowania realizacji uchwały Zjazdowej 

Kol. Marian Bubak omówił realizację uchwały programowej 14. zjazdu z maja 2023 roku, obej-

mującej 29 kierunków działania w 7 działach, przekształconych w konkretne zadania dla człon-

ków zarządu głównego.  

Przygotowywany jest raport z realizacji uchwały oparty na 7 kompletnych sprawozdaniach, z 

uzupełnieniem braków od pozostałych członków. Kol. Marian Bubak zaproponował również, 

aby oddziały PTI sporządziły podobne sprawozdania, co ułatwi ocenę realizacji uchwały i przy-

gotowanie materiałów na przyszłe Zjazdy PTI. 
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Prezes Wiesław Paluszyński zaapelował do pozostałych członków zarządu o przesłanie braku-

jących materiałów i podkreślił znaczenie sprawozdań dla planowania działań PTI na kolejne 

trzy lata. 

 

Przygotowania do Zjazdu 

Kol. Wojciech Kulik przedstawił uruchomienie zespołu dyskusyjnego dotyczącego przyszłości 

Stowarzyszenia. Ze względu na brak samodzielnego lidera, tymczasowo kol. Marian Bubak bę-

dzie pełnił funkcję moderatora, a informacja zostanie udostępniona członkom w sieci. 

Kol. Wojciech Kulik zaprezentował trzy dokumenty: propozycję kalendarium zjazdowego, pro-

jekt uchwały przyjmującej kalendarium i projekt uchwały zjazdowej. Po konsultacji ustalono 

termin zjazdu na 20 czerwca 2026 roku. Prezes Wiesław Paluszyński odczytał uchwałę zarządu 

z 22 listopada 2025 roku, zwołującą 15. zjazd delegatów PTI na 20 czerwca 2026 r. w Warsza-

wie, ustalającą termin zjazdu, wygaśnięcie kadencji obecnych delegatów oraz klucz wyborczy: 

1 delegat na każde 12 członków PTI. Ostateczny termin przeprowadzenia zgromadzeń wybor-

czych w oddziałach ustalono na 30 maja 2026, zaleca się ich przeprowadzenie do 11 kwietnia 

2026 r. Kadencja władz oddziałów kończy się z chwilą wyboru nowych władz. Odwołania do 

zjazdu należy zgłaszać do 15 maja 2026 roku. 

Prezes Wiesław Paluszyński poinformował, że w kwestii propozycji dotyczących członkostwa 
honorowego inicjatywa zawsze należy do Zarządu Głównego, a kandydatury są tradycyjnie 
konsultowane z dotychczasowymi członkami honorowymi. Podkreślił, że członkostwo hono-
rowe jest wyjątkowym wyróżnieniem przyznawanym za wybitne zasługi dla PTI lub informatyki 
i nie jest tożsame z odznakami PTI, nawet złotymi.  
Następnie omówiono kwestię komisji ds. wyróżnień. Prezes zaproponował rozszerzenie składu 
o kol. Annę Beatę Kwiatkowską, na co Zarząd wyraził zgodę. Komisja ma rozważyć przyznanie 
wyższych odznak PTI prezesom oddziałów kończącym kadencję. Kol. Tomasz Klasa podkreślił 
problem braku aktualnych adresów i konieczność weryfikacji w systemie Sorga. Prezes Wie-
sław Paluszyński zlecił przygotowanie maila do prezesów oddziałów przypominającego o ak-
tualizacji danych. Kol. Marek Bolanowski zwrócił uwagę na blokadę mailową dla niektórych 
członków, kol. Tomasz Klasa sprawdzi możliwość obejścia problemu. 
 
Sprawy różne 

CEPIS nieformalnie zapowiedział, że podczas konferencji PTI zorganizuje własne posiedzenie 
równolegle do jej części programowej, ale zadeklarował udział 30 swoich członków w Wiel-
kiej gali PTI. 

Premier Krzysztof Gawkowski objął patronatem honorowym ŚDTiSI i 45-lecie PTI. Decyzja ta, 
przekazana oficjalnie przez gabinet ministra, ułatwia rozmowy z partnerami wydarzenia. 

Kolejna informacja dotyczy naboru do Rady NCBR (związanej z tematyką cyfryzacji). Prezes 
poprosił kol. Mariana Bubaka, by jako wiceprezes ds. naukowych przeanalizował dokumenty 
i wraz z zespołem naukowym rozważył zgłoszenie kandydata z ramienia PTI. 

Kolejne posiedzenie ZG PTI odbędzie się 13 grudnia br. Ze względu na niską frekwencję bę-
dzie to posiedzenie zdalne. Spotkanie świąteczno-noworoczne odbędzie się 24 stycznia 
2026r., stacjonarne w biurze PTI.  
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Kol. Beata Chodacka zgłosiła problem z pozyskaniem deklaracji od oddziałów w sprawie pa-
tronatów w konkursie GEEK. Oddziały aktywne: górnośląski, dolnośląski, podlaski, małopol-
ski, świętokrzyski, zachodniopomorski. Prezes podkreślił znaczenie współpracy oddziałów PTI 
z jednostkami terenowymi, wsparcia konkursu przez biuro i potencjalnego wsparcia sponso-
rów (np. Samsung). 

Kol. Marian Bubak poinformował o trudnościach w pozyskaniu recenzji: z ok. 400 osób zgo-
dziło się 160 osób.  

Kol. Marcin Paprzycki poinformował o podpisaniu memorandum of understanding dla konfe-
rencji FedCSIS. Brak jeszcze informacji o dofinansowaniu od MNiSW czy partnerów między-
narodowych. 

Kol. Beata Ostrowska przypomniała o konsultacjach w Strategii Cyfryzacji Polski, termin zgła-
szania uwag do 5 grudnia br. Kol. Marian Bubak i Prezes Wiesław Paluszyński podkreślili ko-
nieczność aktywnego udziału PTI w konsultacjach, aby brak reakcji nie został odebrany jako 
akceptacja dokumentu. 


